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مانیفست مراقبت؛ سیاست وابستگی »ی کتاب رو مقدمهمتن پیش

 The Care) «کلکتیو مراقبت» ، است که توسط«متقابل

Collectiveها در این کتاب با بیانی صریح به . آناست ( نوشته شده

کنند و تعریف مراقبت پرداخته و بحران مراقبت فعلی را بررسی می

دهند. گرچه متن کارهایی مبتنی بر مراقبت رادیکال ارائه میراه

تواند به ی راهکار گاهی دلسردکننده است، اما میئهمانیفست در ارا

یافته از مراقبت انتقلیلامع و ی تعریفی جکمک امروز ما که در ارائه

مراقبت باید جمعی و  خوانیم کهناتوانیم بیاید. در این مانیفست می

ان عنومتقابل باشد و این یعنی بسیاری از تعاریفی که از مراقبت به

شود، واژگون کردن هدف گسترش بحث مراقبت ارائه می بدیلکنشی 

فهمی است. به بینی، نوعی از کجمی خوشبا کنفع منطق موجود و به

مراقبتی رادیکال( زمانی که -میان انداختن بحث مراقبت رادیکال)/خود

ود محد خود را از تحلیل اقتصاد سیاسی حاکم کنار کشیده باشد، تنها

کردن از معنا تهی در عین حال و اسم در انتهای  صفتیاضافه کردن  به

ه ن دهد،طور که این مانیفست ارائه میتعریف مراقبت آنخواهد بود. آن 

که در گرو فهم مناسبات  ،کار عاطفیانجام وظیفه و مواظبت، صرفاً 

 بازتولیدی حاکم در جهان امروز است. -مادی و اجتماعی و تولید

بهره « Care»اند از مشتقات در متن انگلیسی نویسندگان توانسته

زمان به فقدان مراقبت و نتایج آن اشاره که هم برده و کلماتی بسازند

توان فقدان شود، میکند، بنابراین هرجا از متن که نکوهشی دیده می

دور  طور که در حصارکشیمراقبت را نیز از آن برداشت کرد. همان

چه پیش از این رایگان یا ارزان بود آنسازی کالاییفضاهای عمومی و 

به  زند. ما نیز اگر غافل از بسط مراقبتمراقبت موج مینیز فقدان 

و درنظر گرفتن بحرانی که حیات جمعی ما  های مختلف زندگیساحت

هایی دلگرم کننده بسنده کنیم، تنها ی جملهرا هدف قرار داده، به ارائه

ایم. باشد که بتوانیم های رادیکال را از خود سلب کردهامکان
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مان را پس زده ه بر تخیل جمعی و مبارزههای تحمیل شدمحدودیت

 )م.( «.بانگ هستی خود باشیم»و

 

 حاکم است فقدان مراقبت

دنیای ما جایی است که فقدان مراقبت در آن حاکم است. پاندمی ویروس کرونا 

مراقبت در بسیاری از کشورها از جمله آمریکا، انگلیس و  نبود ی برتأکیدتنهایی به

که در گذشته نسبت به تهدیدهای واقعی و را این کشورها هشدارهایی است. برزیل 

نادیده گرفته و درعوض تصمیم گرفتند که میلیاردها دلار را  الوقوع داده شده بودقریب

وقوع قابل برای مقابله با تهدیدهایی که بسیار دور و یا غیر افزارهای نظامیدر راه سخت

مند بودند، روانه کنند. این بدان سوی کسانی که خود ثروتهستند، هدر داده و آن را به

کارکنان  -هستند  ۹۱معنا است افرادی که بیشتر در معرض خطر ابتلا به کووید

بهداشتی، مددکاران اجتماعی، سالمندان، کسانی که سلامتی آنان در خطر است، افراد 

که رتیصواند، درکمک یا حمایت ناچیزی دریافت کرده -کارانثباتفقیر، زندانیان و بی

های حمایت از آنان به اشتراک گذاشته شود، توانست برای بهترین راههایی که میآموزه

 طور گسترده نادیده گرفته شد. به

ها قبل از پاندمی، خدمات مراقبت از پیش برای بسیاری از سالمندان حال مدتبااین

ران طور معمول در بحها بهناپذیر شده بود، بیمارستانوان پرهزینه و دسترسیو افراد نات

 خانمانی به بالاترین میزان خود رسیده بودها بود که بیبردند، سالسر میو آشفتگی به

کردند. در همین پنجه نرم میودستآموزان تغذیه دانشءو تعداد زیادی از مدارس با سو

ی ابزاری از مراکز سازی و استفادهملیتی سود هنگفتی از مالیهای چندشرکتحال 

ی دست آوردند. این درحالی بود که کار کردن در بخش مراقبت زیرمجموعهمراقبتی به

شرکتی قرار گرفته بود و نه تنها بر تعداد کارگران  ثبات و موقتیکارهای بیاقتصاد 

ده و پذیر کرها را تحت فشار کاری شدید قرار داده و آسیبکار افزوده، بلکه آنثباتبی

 گیرد. توانایی مراقبت را از آنان می

نفع های رفاه اجتماعی و اجتماع بهطی چند دهه گذشته، ایده در همین حال،

 رشدبهروآوری، تندرستی و خودپروری که از طریق صنعت ی تابمفاهیم فردی شده



 

 

4 

 ی ندا ناجیکلکتیو مراقبت، ترجمه
سی

سیا
د 

صا
اقت

د 
 نق

بندی کرده که ما ی مواردی طبقهشود و مراقبت را در دستهترویج می «خودمراقبتی»

. این رویکرد است صورت شخصی بخریم، کنار زده شدهقرار است برای خودمان و به

طور خلاصه، ما کند. بهبرای مشکلات امروز ما همچون چسب زخمی سست عمل می

ویژه در مراقبت از افراد به راستی برای مدت زمانی طولانی در مراقبت از یکدیگر،به

 ایم. پذیر، فقیر و ضعیف، ناکام بودهآسیب

گیر جهانی لازم بود تا به ما یادآوری کند انگیزی، یک بیماری همهطور غم به

بسیاری از ما  ۹۱-اتکا چقدر حیاتی هستند. علاوه بر این، کوویدقابلخدمات مراقبتی 

ل های متقابککم از –کار بگیریم شکال جدیدی از مراقبت را بهرا وادار کرده است تا ا

گذاری اجتماعی و قرنطینه کردن خود. در سراسر جهان، از نیویورک تا گرفته تا فاصله

های لندن، آتن و دهلی، مردم هر هفته حمایت خود از کارگران شاغل در بخش مراقبت

نش های سراسر جهان واک، دولت به طور لفظیکم دهند. دستضروری را نشان می

رسد جا به گوش می، اکنون صحبت از مراقبت همه۹۱۹۱اند و برخلاف سال نشان داده

های اقتصادی حداقلی، که شامل نیازهای اولیه است، به نام مراقبت از ملت را و بسته

های انگیز بوده باشند، اما بستهاند. اگرچه این اقدامات ممکن است شگفتارائه کرده

طور های مراقبت و بهای که زیرساختیافتهها غفلت سازمانرای جبران دههکمکی ب

ر نشان های اخیقرار داده، کافی نبودند. علاوه بر این، تحلیل تأثیرکلی اقتصاد را تحت 

اند؛ ها اغلب به نفع ثروتمندان طراحی شدهاند که در بسیاری از کشورها این بستهداده

های ظاهر مترقی، فعالانه در جریان هستند تا سیاستهای بهی موارد، این تلاشدر برخ

هند، نارندرا مودی،  گرایملی-وزیر هندوفاشیستی مجریان آن را پنهان کنند. نخست

« PM Cares»ای رفاهی به نام حتی از همتایان خود پیشی گرفت و در حالی از بسته

کارگران زدایی از ی کشمیر و قانونرحمانهبیرونمایی کرد، که همچنان به سرکوب 

بنابراین، اگرچه در این روزهای ناآرام چیزهای بیشتری  داد.مهاجر مسلمان ادامه می

شنویم، فقدان مراقبت همچنان حاکم است. مانیفست ما برای در مورد مراقبت می

 نوشته شده است. جبران این کمبود مراقبت

ویژه در چهل سال گذشته بسیار حاد شده است، چرا که  بهبحران مراقبت 

رای عنوان اصلی بطور نسبی اما فراگیر تثبیت یافته و بهلیبرال بهنوداری سرمایه

های ها مورد قبول واقع شده است. در حالی که دولتساماندهی زندگی توسط دولت
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اند، فراگیری ای منحل کردهرحمانهطور بیرفاه و فرآیندها و نهادهای دموکراتیک را به

مالی بوده  یهای سرمایهتماتیک منافع و جریانبندی سیسمعنای اولویتلیبرالیسم بهنو

های ریاضتی شده ایم، این نوع از منطق بازار منجر به سیاستطور که دیدهاست. همان

 اریبسی –توجهی توانایی ما را در مهار پاندمی کنونی کاهش داده است قابلطور که به

برای حفاظت شخصی کارکنان نیاز مورد یها حتی از تجهیزات اولیهانبیمارست از

 اند.بهداشت نیز محروم بوده

تری اهمیت جلوه دادن مراقبت و کار مراقبتی، تاریخ بسیار طولانی، کماین وجود با

عنوان چه بهدارد. مراقبت تا حد زیادی به دلیل وابستگی آن به زنان، زنانگی و آن

ارزش شده است. هاست که بیتشود، مدمراقبتی دیده می« غیرمولد»های حرفه

های بالایی ی خواصی که با هزینهکم در خارج از دایرهبنابراین کار مراقبتی دست

اند، پیوسته از دستمزد و پرستیژ اجتماعی کمتری برخوردار است. مدل آموزش دیده

 تر کرده، مجذوبلیبرال مسلط نیز درحالی که نابرابری را متحول، پیچیده و عمیقنو

ی ها، سوژهزدایی از مراقبت شده است. گذشته از تمام اینتر ارزشطولانی این تاریخ

هی اش با دیگران رقابت در بازدلیبرال فرد کارآفرینی است که تنها رابطهنوکهن الگوی 

جای همکاری، بر رقابت ی غالب سازماندهی اجتماعی برآمده از آن، بهاست. و الگو

ارد و نه ی دمؤثری عمل لیبرالیسم برای مراقبت نه شیوهنودارد. به بیان دیگر،  تأکید

  بار آورده است.حتی واژگانی. این امر عواقب ویرانگری به

 که آشکار کرد لیبرال رانوی وضوح خشونت اعمال شده توسط بازارهاپاندمی به

تری برای ی مراقبت و هم احتمال کمباعث شده اکثر ما هم توانایی کمتری در ارائه

. ما برای مدتی طولانی، حتی نسبت به مراقبت از افراد نزدیک دریافت آن داشته باشیم

ت ایم که مراقبشدت تشویق شدهحال بهبه خود نیز چندان توانمند نبودیم، و در همین

را و گها و افراد دورتر را محدود کنیم. جای تعجب نیست که پوپولیسم راستاز غریبه

ای ههای عمیق و اضطراب. با توجه به دشواریاقتدارگرا باز هم جذابیت پیدا کرده است

، این امر به راحتی تقویت شده است. منافع مراقب-ناپذیر جمعی در جهانی ناتحمل

 کنند، زیرا وقتیی تدافعی در چنین شرایطی است که امکان رشد پیدا میخودخواهانه

ودمان هم دشوار پذیر است، مراقبت از خاحساس امنیت و راحتی ما تا این حد آسیب
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 الشعاعخواهد بود، چه رسد به مراقبت از دیگران. به این ترتیب، مراقبت همواره تحت

گرا و توتالیتری قرار گرفته که تمایلات مراقبتی ما را به های استبدادی، ملیمنطق

کند. فضاهایی که برای دهی میبندی و جهتبازصورت« افرادی شبیه به ما»سمت 

ت سرعاند، بهتر مراقبت باقی ماندههای گستردهی شکلها یا توسعهتوجه به تفاوت

جا با اصطلاحی که هانا آرنت به طور برجسته هستند. جایز است این درحال کاهش

ی ما در سطحی سیستماتیک به فقدان مراقبت هرروزه استفاده کرده بگوییم، ابتذال

جویان غرق شده، یا عی مانند تعداد بالای پناهی فجاینفوذ کرده است. شنیدن درباره

ها «اعتناییبی»ها به امری عادی بدل شده. بیشتر خانمانی رو به افزایش در خیابانبی

طور نیست که اکثر ما فعالانه از دیدن افرادی که بدون شود. اینبدون فکر انجام می

که تمایلات سادیستی و مخرب بریم، یا اینمیاند، لذت مراقبت مورد نیازشان رها شده

ها، هایی که بر ظرفیتداریم. با این حال، ما همچنان در به چالش کشیدن محدودیت

 شود، ناکام هستیم.ها و تخیلات مراقبتی ما اعمال میشیوه

شد اگر جای هرچیز دیگری، مراقبت کنیم که چه میرا مطرح میال ؤساکنون این 

کنیم که ما هرچه در این مانیفست، استدلال می دادیم؟مرکز زندگی قرار میرا در 

ی کانونی قرار دهد. اما منظور ما تر به سیاستی نیاز داریم که مراقبت را در نقطهسریع

درنگ برای یا آن دسته کارهایی که افراد بی ،«مراقبت کاربردی»از مراقبت تنها 

دهند، نیست. و البته که منکر طفی دیگران انجام میمواظبت از نیازهای فیزیکی و عا

و  همچنین یک ظرفیت« مراقبت»نیاز بحرانی و فوری به این بُعد از مراقبت نیستیم. 

چه برای رفاه و شکوفایی زندگی ضروری است آن فعالیت اجتماعی است که بالندگی هر

در مرکز صحنه به معنای شناخت  تر از همه، قرار دادن مراقبتمهمشود. را شامل می

های متقابل ما است. بنابراین در این مانیفست ما از اصطلاح و پذیرش وابستگی

کنیم تا مراقبت خانوادگی، مراقبت کاربردی که به شکلی جامع استفاده می« مراقبت»

دهند، و ها و معلمان در مدارس انجام میهای سالمندان و بیمارستانکارگران در خانه

دربر گیرد.  شودکه توسط دیگر کارگران مشاغل حیاتی ارائه می را ایخدمات روزمره

اونی تعهای بدیلها، که در ایجاد کتابخانه کنشگرانیاین جامع بودن شامل مراقبت از 

ه هایی کگذاریسیاستگران و همبستگی اقتصادی فعالیت دارند نیز شده و کنش

دهند و فضای سبز را های فسیلی را کاهش میهای مسکن و استفاده از سوختهزینه
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گیرد. مراقبت توانایی فردی و جمعی ما در فراهم کردن دهند نیز دربر میگسترش می

شرایط سیاسی، اجتماعی، مادی و عاطفی مطلوبی است که به خیل عظیمی از مردم و 

 دهد تا همراه با خود سیاره شکوفا شوند.اره امکان میی این سیموجودات زنده

رویکرد ما در این مانیفست رویکردی است که مراقبت را در هر سطح متمایزی از 

کند. مانیفست در ابتدا به تشخیص عنوان امری فعال و ضروری درک میزندگی به

ر طومانیفست بهپردازد. این ی حاکمیت فقدان مراقبت کنونی میبستهماهیت هم

ها مقدم هدفمند از ابعاد جهانی بحران اقلیمی و اقتصادهایی که سود را بر انسان

رسد که پرداخته و به این می اعتنابیها و اجتماعات دارند، شروع کرده، به دولتمی

ارد. سپس گذمی تأثیرهای بینافردی ما در نهایت بر صمیمیت اعتناییبیچگونه ابتذال 

ای هبدیلکنیم، تا دوباره از مقیاس بینافردی به بیرون و مقیاس جهانی حرکت می

مراقبتی را برای فقدان مراقبت در وضعیت معاصر خود ترسیم کنیم. ما از این ساختار 

خواهیم نشان دهیم کنیم، چرا که میها عبور میاستفاده کرده و از این مقیاس

 (اعتنابی) اند و در یک جهان فاقد مراقبتهم وابستههای ما برای مراقبت بهظرفیت

وم به طور مرستوانند تحقق یابند. الگوهایی مانند فرزندپروری و پرستاری، که بهنمی

گر درستی انجام شوند مبهتوانند شوند، به عبارت دیگر، نمیعنوان مراقبت شناخته می

حمایت شویم.  -ی ما درواقع یعنی همه -شوندگان م مراقبان و هم مراقبتکه هاین

عنوان یک ظرفیت و یک عمل، رواج یابد، به این تنها زمانی ممکن است که مراقبت، به

 کاری»طور برابر عرضه شود. مراقبت اشتراک گذاشته شود و منابع مورد نیاز آن به

زدایی شود. بنابراین ما با تشخیص ز آن ارزشنیست، و نباید استثمار کند یا ا« زنانه

دهیم که چگونه و چرا فقدان تفصیل نشان میبهماهیت بحران مراقبت شروع کرده، و 

مراقبت اجتماعی به ساختار و ابعاد مختلف زندگی رسیده است. سپس با کمک تخیل 

ده برای های آینهای گذشته، تجلیات حاضر و امکانطرحی از مراقبت که از مثال

دهیم. اگر امید هایی ارائه میحلگیرد، راههم وابسته بهره میبههای مراقبتی شکل

یاست های مراقبتی برای سبپرورانیم، بازاندیشی این وابستگیرا داریم که سیاست فردا 

 ساز است.امروز، سرنوشت
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 )فاقد مراقبت(اعتنا بیدنیاهای 

ی ما از ماهیت کنیم؛ مقیاس جهانی. همهاز چالش برانگیزترین مقیاس آغاز می

انگارانه نسبت به آن که بار و سهلجهانی پاندمی ویروس کرونا و عدم آمادگی مرگ

ویژه ایالات متحده و بریتانیا رغم هشدارهای مکرر و در بسیاری از کشورها، بهعلی

سرخط خبرها را  ۹۱-که کوویدحال، قبل از اینشاهدش بودیم، آگاهی هستیم. با این 

خود اختصاص دهد، هر روز خبرهای زیادی درمورد فجایع قابل پیشگیری در سراسر به

جویانی که در راه رسیدن به سواحل اروپا در مدیترانه غرق شد: از پناهجهان منتشر می

گرفت، تا قتل میشدند، تا دود سمی و غلیظی که شهرهایی مانند دهلی نو را فرا می

کشی )از جمله تعداد زنسلاح در ایالات متحده و پوست بیمردان و زنان سیاه

یمی شوند. بحران اقلتوجهی از زنان ترنس( که سالانه در آمریکای لاتین کشته میقابل

ای مرگبار هسوزیالوقوع نیست بلکه با افزایش هرچه بیشتر دما، آتشدیگر خطری قریب

دهند. بسامد اند، در برابر چشمان ما رخ میایی که اکنون عادی شدههو سیلاب

ای کم شده، اجتماعات را به ویرانی کنندهطرز نگرانوهوایی بهرخدادهای شدید آب

 ایالات در ایقهوه و پوستسیاه فقیر جوامع چه –ها پذیرترینکشانند و آسیبمی

 را ضربه بیشترین تردید بی – جهانی جنوب در ارتفاع کم کشورهای چه و متحده

 ند، چرا که هرکدام به فقدان مراقبتهست وابسته هم به هاپدیده این تمام. خورندمی

 بازار محور در هر سطحی از جامعه مرتبط است.

لیبرال در بسیاری از کشورها نوهای رشد اقتصادی طور که سیاستدر واقع، همان

 است، نسبت به تضمین اعتنابینفسه فیکه « رشد اقتصادی»ی اند، رویهغالب شده

ط گسیخته در این شراینظامهای چندملیتی رفاه شهروندان اولویت یافته است. شرکت

ی ی اندکی را با هزینهکنند که عدههایی را دنبال میشوند و آزادانه برنامهشکوفا می

های بزرگ دارویی و های نفتی، شرکتکنند. غولتر میتحمیل شده بر جهان، غنی

گویی که مسئولیتی در پاسخهای فناوری پیشرفته مانند گوگل و آمازون بدون آنشرکت

 علاوه، ایناند. بهتر و ثروتمندتر شدهقوی هاملت-باشند، از بسیاری از دولت داشته

طور کنند، در حالی که بهپیکری که بنا میهای غوللیبرالی و شرکتنوهای سیاست

ی کنندهمحیطی و جنگ را تشدید کرده و ظهور نگرانعدالتی زیستهمزمان بی



  

 
 

9 

 درآمدی بر مانیفست مراقبت

سی
سیا

د 
صا

اقت
د 

 نق

های کنند، نابرابریمیافراطی ناسیونالیستی را تسهیل  لفاظیهای اقتدارگرا و رژیم

 اند.موجود هم درون کشورها و هم بین شمال و جنوب جهانی را نیز تشدید کرده

ه های اخیر بگرای بیشتری در سالهای راستآور نیست که دولتبنابراین، تعجب

رایج دامن  اعتناییبیاند که با ساختن دیوارها و محکم کردن مرزها بر قدرت رسیده

تی افتند، مرزهای سنطور نسبی بدون مانعی به جریان میزنند. در حالی که کالاها بهمی

را جدا نگه دارند. زمانی که دونالد ترامپ با اکراه « افراد نامطلوب»شوند تا تر میقوی

ار شیوع مرگبپذیرفت با یک پاندمی جهانی روبرو هستیم، همین واکنش فوری را به 

طور چشمگیری در بهویروس کرونا نشان داد. این در شرایطی رخ داد که ماهیت مرزها 

ربر ها را دملت-حال تغییر بود. تا همین اواخر، مرزها سرحداتی فیزیکی بودند که دولت

اند و آثارشان به طور فراگیری درون کشورها رشد کردهها بهگرفتند؛ امروزه آنمی

یابد. برای مثال، در بریتانیا اکنون بیشتری از زندگی روزمره گسترش می هایجنبه

شوند که مانند نگهبانان مرزی عمل کرده و هر کسی را که شهروندان تشویق می

 و هنژادپرستان تردیدبی عملی –مشکوک است مهاجر غیرقانونی باشد، گزارش کنند 

 نیز بین کشورها و درون آن ها توسعه «خاکستری مناطق» این، بر علاوه. ستیزانهبیگانه

هایی مانند اردوگاه عنوان مراکز بازداشت سودمحور و چه در قالب اردوگاهاند، چه بهیافته

شماری )اغلب فقیر و از در کاله، که در آن افراد نامطلوب بی« جنگل»ی برچیده شده

ند. کنی تحمل میهای قانونتابعیتی را بدون حقوق یا حمایتجنوب جهانی( برزخ بی

 کند.توصیف می« حیات برهنه»و آگامبن به عنوان این چیزی است که جورج

چنین فقدان مراقبت عمیقی در مقیاس جهانی نیز دنیایی را پدید آورده که خود 

از گزارش معروف  -داران محیط زیست بسیاری در بحران است. اقتصاددانان و طرف

های رشد تا آثار جدیدتر مانند کتاب آن ی محدودیتارهدرب ۹۱۹۹در سال  رم باشگاه

و اقتصاد دوناتی کیت  Case for the green new dealبا عنوان  پتیفور

طور کامل با اند که رشد اقتصادی دائمی بهها پیش استدلال کردهاز مدت -راورث

ی قابل سکونت ناسازگار است. یک ی و حفظ یک سیارهزیستمحیطهای محدودیت

دهد و به استخراج و سوزاندن لیبرالی جهانی که سود را بر مردم ترجیح مینواقتصاد 
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ای محیط زیست را سابقهبیهای فسیلی وابسته است، در مقیاس پایان سوختبی

 نوشته است، جهان در آتش است.تازگی بهطور که نائومی کلاین کند. همانتخریب می

 

 (carewashing) یانهنماتبازارهای مراقب

لیبرال، نظمی اقتصادی است که تنها بر سود، رشد و رقابت نوداری بنابراین، سرمایه

 ی مراقبت در سطحهای گستردهالمللی تمرکز دارد. این نظام اقتصادی، کاستیبین

عنوان ی مراقبت، در هر سطحی را بههای مفتضحانه در عرضهبومی و شکست

محور، های بازارسیاستاجتناب در راه اصلاحات و قابلهای جانبی غیر خسارت

ده و شکالایی لیبرالیسم در حالی که اشکال خاصی از مراقبتنوکند. سازی میعادی

ایی هطور جدی تمام اشکال مراقبت و مراقبتکند، بهپذیر میمبتنی بر بازار را امکان

 کند.کار ندارد، تضعیف میای اندک را در دستورکه استخراج سود برای عده

گران خرد و ت که بازارها و بستر آن از آگورای آتنی گرفته تا معاملهدرست اس

ا این اند. بتولیدکنندگان عصر صنعتی همیشه میانجی برخی از اشکال مراقبت بوده

وقفه در کنار ی مدلی اقتصادی از بازارهای بیلیبرال در ارائهنوداری حال، سرمایه

ها را به معیارهای بازار تقلیل حوزه ا تمامی که در تلاش هستند ت«های کوچکدولت»

فرد عمل کرده است. این نوع تدابیر استعماری بازار مسئول برخی از بهدهند، منحصر

بدترین اشکال فقدان مراقبت در تاریخ معاصر است. برخی اقتصاددان از جمله توماس 

ی نبوده و صادفی نابرابری در درآمد توقفهاند که افزایش بیروشنی نشان دادهپیکتی به

صورت لیبرال است که همچنان بهنوداری های ساختاری کلیدی سرمایهاز ویژگی

 ت.توجه اسلیبرالیسم عامدانه نسبت به مراقبت بینو در حال افزایش است.اعدی صت

شود لیبرال از اساس توسط بازیگران بسیار قدرتمند بازار کنترل مینومبادلات بازار 

ارند، ها اتکا دطور عمده بر دولتطور غیرشفافی به هم مرتبط و جهانی هستند و بهکه به

ای ها هستند که مانورهبیشتری بنا کنند. در واقع، این دولت« آزاد»تا بتوانند بازارهای 

اند. در همین حال، ای رساندهسابقهبیسطوح های بزرگ چندملیتی را به شرکت

ای که اساس مبادلات بازار هستند، مالامال از شرح استثمار شدید های عرضهزنجیره

 ات بنگلادش در پلازا رانا پوشاک یکارخانه فروپاشی از –نیروی کار و سیاره هستند.

 نامرئی، مراقبتی کارهای. کانادا قیری هایماسه در مخرب شدتبه نفت استخراج
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 ۹۱-شاید حتی امروز با ظهور کووید هستند، جاهمه شده استثمار و شده ارزشکم

ان مراقب-های جهانی مراقبت کارگران خانگی تا کارگرانتشدید شده باشد: از زنجیره

 کنند. نامرئی که کالاهای ضروری ما را تولید و توزیع می

عنوان بهی تجارت در حالی خود را در همین حال، بازیگران قدرتمند عرصه

 طور فعال هر نوع مراقبتیکنند، که بهمعرفی می« پذیر)مراقب(مسئولیتهای شرکت»

 عنوان مثال،بهکنند. شان ارائه شود، تضعیف میرا که خارج از چارچوب سودآوری
شرکت  شعار تبلیغاتی« بیشتر زندگی کنید. بیشتر باشید بیشتر مراقب باشید.»

هزینه و اروپایی است، و به مشتریان است که شرکتی کم wizz airهواپیمایی ویز ایر

، چرا که در کاهش میزان کربن «ویز ایر مراقب است»دهد که خود اطمینان می

ز قلم انداخت که ویز ایر به این کند. اما تصدیق این موضوع را نباید اگذاری میسرمایه

دهد، تا بتواند پول بیشتری برای که ما با احساس گناه کمتری پرواز کنیم، اهمیت می

ای ایرلندی های زنجیرهداران خود کسب کند. مورد مشابه دیگر، فروشگاهسهام

Primark  مار خاطر استثو در گذشته به« فست فشن»است که نام آن مترادف است با

 پرایمارک مراقبت»تازگی با طرح ابتکاری ار کودکان بدنام بوده. اما این شرکت بهک

خود )از جمله « تندرستی»آمده است و در کنار تبلیغ محصولات جدید  «کندمی

به »دهد چگونه ها، توضیح میی شعبههای کرکی( در همههای خوشبو و حولهشمع

ی تازگبهشرکت انرژی بریتانیایی نیز  British Gas«. دهدمردم و سیاره اهمیت می

رسمیت شناختن کارهای مراقبتی بدون مزد پیوسته است، به کمپینی در حمایت از به

اما همچنان از پرداختن به انتقادات فزاینده در مورد عدم توجه کافی به محیط زیست 

هایی تصف طویل شرک نمایی بنامیم، بهتوانیم مراقبتکند. این الگوها که میامتناع می

ی مسئولیت اجتماعی ی با دغدغه«شهروندان»عنوان پیوندد که با معرفی خود بهمی

 زیستمحیط واقع در نابرابری و تخریب کوشند، اما بهدر افزایش مشروعیت خود می

گذاری در همان بحران مراقبتی که خود ها با تلاش برای سرمایهمشارکت دارند. آن

روند. گسترش روزافزون بازارهای مبتنی بر پلتفرم مسبب آن هستند، از این هم فراتر می

، که مراقبت از حیوانات خانگی و پرستاران کودک «ی مراقبتینیازهای روزمره»برای 

ع شود، منابرا شامل می« تندرستی»نق خودمراقبتی و تا صنعت پررو care.comدر 
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نتی های سبازار در حوزه های مراقبتی ما را با کاشتن منطقمراقبتی اشتراکی و ظرفیت

های بسیاری خود ملت-کند. دولتغیر بازاری، از جمله سلامت و آموزش، تضعیف می

اند بسیاری از اشکال دادهو اجازه  های بازارهای جهانی را تسهیل کردهبدترین شیوه

های بهداشتی، آموزش و مسکن، به همراه ای خدمات عمومی، از جمله مراقبتپایه

 ها از بین برود.احساس مسئولیت مردم در حفظ آن

 

 اعتنابیهای دولت

 رونالد و بریتانیا در تاچر مارگارت ویژهبه –هملت-دولت حاکمان، ۹۱۹۱ی از دهه

 ودهاینم تمامی در مراقبت کنیم باور که اندکرده ترغیب را ما – متحده ایالات در ریگان

 و رقابتی بازارهای فرضی فقرات ستون همان این و است، فردی ایمسئله خود مختلف

انضباطی و راری بخشی از گرایشی جعلی به خوداص چنین. است قدرتمند هایدولت

لیبرالیسم نوآل تحت ای فریبنده از شهروند خوب و مسئول است. شهروند ایدهایده

همواره خودمختار، کارآفرین و پیوسته مقاوم است، فیگوری خودکفا که ترویج فعال او 

 مشارکت مدنی کمکبه توجیه برچیدن دولت رفاه و گسستن از نهادهای دموکراتیک و 

از امتناع در فرد است،  یکرده است. اساس این برداشت که در آن مراقبت بر عهده

، که استناشی شده های ما های مشترک و پیوستگیپذیریرسمیت شناختن آسیببه

ویژه برای کسانی که به زند، بهجوی سنگدلانه و فاقد مراقبت را برای همه رقم می

هم مت« کاری و وابستگیترجیح بی»طور مداوم به ی وابسته هستند و بهخدمات رفاه

های برای پرداخت اعتبار جهانیشوند. چنین دیدگاهی در پشت اجرای اخیر طرح می

 حریک کند بدل به نیرویرفاهی در انگلستان، طراحی شده که تا تمام متقاضیان را ت

باری داشت و کار شوند. از همان ابتدا، هر جا که این طرح اجرا شد، پیامدهای فاجعه

 به متقاضیان بدون هیچ دستاوردی صدمه زد.

 Peak »در کتاب  Danny Dorlingطور که دنی دورلینگ همان

Inequality »رفاهی دهد، این فقدان مراقبت گسترده و فقدان حمایت نشان می

تشویش و رنجی که امروزه در  آمیز در بریتانیا را رقم زده است.اساسی محیطی فاجعه

میر نوزادان و جرایم نوجوانان و افزایش ومرگهر سطحی وجود دارد، از افزایش 

ویژه والدین یا همسران سالمند( خبر بهمشکلات جسمی و روانی سرپرستان خانواده )

https://en.wikipedia.org/wiki/Universal_Credit
https://en.wikipedia.org/wiki/Universal_Credit
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د وجودلیل کاهش مزایا و فروپاشی منابع اجتماعی بهدهند که بهمیاز تقلای مداومی 

میر در میان ومرگهای اخیر، افزایش آشکار نرخ اند. نمود بارز این وضعیت در سالآمده

ی کارگر است که در صد سال گذشته ویژه زنان طبقههای افراد سالمند، و بهبرخی گروه

میلیون نفر سالمند وجود دارد که مراقبت  ۹.۵بریتانیا  سابقه نداشت. در حال حاضر در

کنند. این در حالی است که خودکشی در حال افزایش مورد نیازمند خود را دریافت نمی

های ی درماندرمانی، با وجود افزایش بودجهاست و زمان انتظار برای دریافت روان

 گرایروس کرونا دولت راست. در حالی که ویتر شده استمدت، طولانیمحدود و کوتاه

ی بریتانیا را مجبور کرده تا اشکالی از حمایت اجتماعی را ارائه دهد که پیش از این ارایه

ی دار نابرابری که با عرضهشد، این میراث ریشهتصور می آن تنها توسط جریان چپ

 ترین شکل ممکن بهنامتوازن ترکیب شده، به این معنا بوده که پاندمی به سخت

ویژه هب -اند، ضربه زده استهایی که مورد غفلت و محرومیت بیشتری قرار گرفتهگروه

، فقرا و افراد BAME های قومیپوست، آسیایی و اقلیتسیاه به سالمندان، زنان، افراد

 این تصویر در سایر نقاط شمال جهانی نیز چندان متفاوت نیست. دارای معلولیت.

ته، اصلاحات رفاهی در بریتانیا و سایر کشورهای ی گذشزمان، در چند دهههم

های جهانی، تسخیر و انحصاری شده است که نه اروپایی توسط گروه کوچکی از شرکت

طور دهند و نه ارزشی که مدعی آن هستند. همانکنند را ارائه میمراقبتی که ادعا می

های مخفی که دولت سایه: درون شرکت»در کتاب خود  Alan Whiteوایت  النکه 

 ها و اتهامات مبنی برای از رسواییفاش کرده است، سلسله« کنندبریتانیا را اداره می

مطرح  Atosو  G4S، Serco، Capitaهای بزرگی مانند سوءاستفاده علیه شرکت

ی خدمات رائهای از قراردادهای اها بخش عمدهجا که این شرکتشده است. از آن

، وزارت دادگستری، خدمات پناهندگی، NHS خدمات بهداشت ملی اساسی از جمله

آوری طور شرمها و بیکاری را در دست دارند، اغلب بههای اجتماعی، معلولیتمراقبت

طور ها به. در واقع، آنشوندی ما مواجه میپذیرترین افراد جامعهبسیاری از آسیب با

ها و ناند و تلاش برای گسترش زنداپذیر کردهشدت آسیببیشتری را بهفعال افراد 

های افزایش تعداد افراد زندانی یک نمونه است. در غیاب کنترل مؤثر دولتی بر شرکت

از دولت واقعی سوءاستفاده « دولت در سایه»کنند، این بزرگی که افراد را استخدام می
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طور که در آماده نبودن پاسخگو همانی غیرکند. رشد تصاعدی این بخش خصوصمی

های ما در مراقبت پیامدهای برای توانایی ایم،دیده ۹۱-بریتانیا برای شیوع کووید

 . همچنین لازم است بگوییمبار استباری دارد، و برای امکان دموکراسی نیز فاجعهفاجعه

های ملی برای را که بودجهاند، چها آسیب دیدهای از این شیوهطور ویژهجوامع محلی به

های سیاسی ته کشیده و این موضوع، از بین رفتن خدمات محلی در بسیاری از دولت

ن . ایاست ی خدمات اجتماعی و منابع آن را کلید زدهترین اشکال ارائهبرخی از اساسی

میراث اخیر حمایت از بخش خصوصی با تحمیل هزینه به بخش عمومی در دوران 

هایی هتنها حوز طور آشکار،های بزرگ بهقابل توجه بوده است، زیرا شرکت پاندمی بسیار

اند. گرا مجبور به تحمل ضرر و زیان مالی نشدههای راستاند که توسط دولتبوده

)پاندمی( به موقعیتی  این دوره طورهمچنین با تداوم پاندمی، شاهد این هستیم که چه

 ز کشورها، از جمله بریتانیا، تبدیل شده است.سپاری در بسیاری ابرای افزایش برون

 

 اعتنابیجوامع 

خدمات رفاه عمومی و منابع، و  ینشینی عمدی از ارائه، این عقبانگیزیطور غمبه

 شدتاجتماعی به یهای جهانی، زمینهکالایی شرکت یجایگزینی آن با زنجیره

اجتماعی  هایاین مسئله در بخش مراقبتای مراقبت ایجاد کرده است. باری برزیان

ید بخش عمومی از مراکز مراقبت توسط خلعبیش از هر جای دیگری مشهود است. 

 به –های دولتی تسهیل و تحمیل شده است ندی که توسط سیاستفرآی –هاشرکت

 گرفته نادیده اغلب خود، اجتماعات در «مراقبت نیازمند» افراد که بوده معنا این

ل اند به دلیخدمات مراقبت استخدام شده یارائه برای که افرادی هایتوانایی. شوندمی

های زمانی، امنیت استثمار مداوم، کمبود نیروی انسانی، پرداخت ناچیز، محدودیت

شدت کاهش یافته است. علاوه شغلی ناکافی یا فقدان آن و کمبود آموزش و حمایت، به

شدت در اجتماعی که کار بهکه اغلب  مراقبتو محلی ان خرد دهندگبر این، فقدان ارائه

 د.کنهای اجتماعی کمک بیشتری میکردند ریشه دوانده بودند، به باز شدن گرهمی

هایی است که ها یکی از راهنهای کاربردی تی مراقبتسپاری ارائهالبته که برون

برد. همزمان، از اجتماعی را از بین میهای لیبرالیسم توسط آن امکان حفظ مراقبتنو

ها و بازیگران بخش خصوصی فضاهایی را که سوی دیگر به این دلیل که شرکت
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اند، سازی کردهدرگذشته در اختیار مردم در اجتماعات بودند، خریداری و خصوصی

عنوان مثال، پس از انحلال شورای ایم. بهشاهد انقباض شدید فضاهای عمومی نیز بوده

، سالن بزرگ و زیبای شهرداری و محیط اطراف ۹۱۹۱( در سال GLCندن بزرگ )ل

ای در جنوب رودخانه تیمز به یک شرکت سرگرمی ژاپنی فروخته شد. از آن در ناحیه

طور تفسیری از حس زندگی جمعی و اشتراکی را به یئهبین رفتن فضاهای عمومی ارا

چه برای استراحت و لذت  ای تجمع مردم،کند. به این ترتیب برای دشوار میفزاینده

ای ههای تعاملی، مکانبردن، چه برای بحث در مورد مسائل مشترک یا شرکت در پروژه

که اغلب به را تری وجود دارد. این امر درحالی که از یک سو فردگرایی رقابتی کم

کند، عواقب ویرانگری نیز برای توانایی ما در تشدید می شودتنهایی و انزوا منجر می

 گیری دموکراتیک دارد.مشارکت در تصمیم

 اندازیدهد و چشمکمبود منابع در اجتماع، فرهنگی که سود را بر مردم ترجیح می

م، تمرکز کنی طور فردی و بر خودمانکند تا بهاجتماعی و سیاسی که ما را تشویق می

دموکراسی شده است.  بخشایجاد پیوندهای اجتماعی قوامشدن تر منجر به سخت

ای طور ناامیدکنندهشرایط را برای رشد اجتماعاتی که بهی اعتنایبیچنین دنیای 

کنند نیز حس هویت مشترک خود را بر اساس طرد و نفرت بنا می بوده و ملاحظهبی

های سفید و ناسیونالیست incel« اینسل» ستیززن هایگروه –کند محیا می

جای های بارز این مثال هستند. علاوه بر این، اجتماع فاقد مراقبت بهنمونه

و  زیساگذاری در تأمین اجتماعی برای ارتقای شکوفایی انسانی، بر پلیسیسرمایه

های کنند. همچنین با تسلط فقدان مراقبت در بسیاری از حوزهگذاری مینظارت سرمایه

ه شود تا بگی و تضعیف شدید روابط اجتماعی، اغلب خانواده است که تشویق میزند

 عنوان زیرساخت مراقبتی مطلوب جامعه وارد عمل شود.

 

  اعتنابیهای خویشاوندی

ای همچنان الگوی اصلی مراقبت و مفاهیم معاصر سنتی هسته یخانواده

 پیوند»ای اولین دهد، که به تمامی ناشی از پیامدهای اسطورهخویشاوندی را ارائه می

است. این امر حتی با وجود این که افراد کوییر بیش از پیش در جریان اصلی « مادری



 

 

16 

 ی ندا ناجیکلکتیو مراقبت، ترجمه
سی

سیا
د 

صا
اقت

د 
 نق

ه ط به آن است کمشرو شدن پذیرفته این البته –اند، صادق است جامعه پذیرفته شده

تر های مراقبتی ما نه تنها گستردهای سنتی را بازتولید کنند. دایرهی هستهمدل خانواده

 اند.تر شدهدردناکی تنگ طرزاند بلکه بهنشده

 ایی هستهاعتماد و ناعادلانه هستند. نه خانوادهقابل این سازوکار مراقبتی غیر

تواند سپاری بازاری میای مراقبت فرض شود و نه بروناحد پایهعنوان وتواند بهمی

حل مناسبی برای نابرابری جنسیتی موجود در مراقبت و انتظارات از آن باشد. در راه

ای از کارهای مراقبتی بدون هر دو حالت، این زنان هستند که در نهایت سهم عمده

چهارم سهمراقبتی با دستمزد و سوم کارهای دهند )دودستمزد و مزدی را انجام می

 (. شودکارهای مراقبتی بدون مزد در سطح جهان توسط زنان انجام می

ای ندارید که بتواند چرا زنان باید تمام این کارهای مراقبتی را انجام دهند؟ اگر خانواده

 طرد را تانخانواده شما یا را شما تانخانواده اگر –شود شما را حمایت کند چه می

خدمات مراقبتی خصوصی بربیایید چه  ینتوانید از پس هزینه اگر چه؟ باشید کرده

 شود؟ می

وای گرفتن و انزدر بهترین حالت، پیامدهای این رژیم مراقبتی اغلب منجر به نادیده

شود که بیشترین نیاز را به مراقبت دارند، و در بدترین حالت به بیماری و افرادی می

لیبرالیسم بر این که فقط باید از خودتان و نوشود. اصرار منجر می اساس آنانمرگ بی

قبت از مرا»یایی تان مراقبت کنید نیز به نوعی موضع پارانوترین خویشاونداننزدیک

ی گرای افراطشود که یکی از سکوهای پرتاب اخیر پوپولیسم راستمنجر می« هاخودی

 تمراقب جهانی کمبود از –گرداند نقطه شروع برمی در سراسر جهان است. و این ما را به

 ینجاا در که مختلفی هایمقیاس چگونه دهدمی نشان که – سنتی یخانواده به اتکا تا

 .دارند ناپذیری جدایی و نزدیک ارتباط همگی کنیم،می طرح

قطعیت دنیای عدمگرای افراطی و در حالی که ما در استیلای پوپولیسم راست

مراقبت به قدری تقلیل یافته است که تنها تلقی از  یکنیم، ایدهپساکرونا زندگی می

وحشتناک راستی است. در شرایط به« افرادی مانند خودمان»آن مراقبت انحصاری از 

اصرار « اهمتفاوت»نسبت به  اعتناییفعلی، دولت پوپولیست هر چه بر نمایشی از بی

کرده است. از قرار معلوم وقتی نوزادان مهاجر از  ورزد، در واقع خود را تقویت

با  وهواییها بر اثر تغییرات آبشوند؛ یا وقتی کل اکوسیستمهایشان جدا میخانواده
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رای شوند تا راه را بعمد تخریب می، یا مانند برزیل بولسونارو، بهشوندخاک یکسان می

یکی  .شوندنها اقلیتی از ما ناراحت میلیبرالی هموار کنند، تنوهای پروژهگذاری سرمایه

ویری تصاز تصاویری که به تعریفی از آمریکای تحت رهبری ترامپ تبدیل شده است، 

ای از ملانیا ترامپ، بانوی اول ایالات متحده است که از یک پناهگاه کودکان پناهنده

اکتی به تن دارد . او در این بازدید ژاندشان جدا شدههایاز خانواده کند کهدیدار می

 I‘) «شما چطور؟ام، خیالبی اًواقعمن »که روی آن با حروف سفید بزرگی نوشته 

Really Don’t Care. Do U?)« .توسط راست به عنوان شکلی « خیال بودنبی اًواقع

یم. ناممیی اعتنایبیچه ما ابتذال شود؛ و گواهی است بر آنمعرفی می« گراییواقع»از 

برای  قدرارتباط و وابستگی متقابل چه یدهد که مسئلهاین موضوع همچنین نشان می

های وابستگیانکار این  طورهای ما در هر سطحی حیاتی است و چهجوامع و زندگی

 شود. متقابل منجر به تخریب گسترده و فراوان می

 

 حلراه

توانیم صحبت از فراگیری فقدان مراقبت را آغاز کرده و به آن بپردازیم؟ چگونه می

های فراوانی از آنچه توانیم این کار را با ساختن نمونهپیشنهاد ما این است که می

روز، ی رادیکال تا امنامیم انجام دهیم، با کمک گرفتن از گذشتهمی« مراقبت عملیاتی»

 عنوان یک نیروی حیاتی در طول شرایط اضطراری کروناهیعنی زمانی که مراقبت ب

که  دهیماز جهانی ارائه می اندازی مترقیویروس برجسته شده است. در ادامه، چشم

ای که برای مدت ، ایدهگیردده خود جدی میعنوان اصل سازمانی مراقبت را بهایده

: کشدرا پیش می« ت همگانیمراقب»مدل  اندازطولانی رد و انکار شده است. این چشم

لویت داشته و در مرکز وچیز اکه در آن مراقبت نسبت به همه ایآل جامعهحالت ایده

تمام در-مراقبت همگانی به این معنا است که مراقبت گیرد. تمام ابعاد زندگی قرار می

دی های خویشاونها، از گروهی حوزهنه تنها در سپهر خانگی، بلکه در همه -نمودهایش

لویت قرار داشته باشد. اولویت دادن و وما، در ای ها و سیارهتا دولت مانو اجتماعات

 برای –ساخت این باور مشترک  و –تلاش برای دستیابی به فهم مراقبت همگانی 

 .است ضروری پایدار دنیای و پرمعنا، هایزندگی مراقبتی، هایسیاست پرورش
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انداز مراقبت همگانی البته به همان اندازه که سخت و دستیابی به چشم

ای هبرانگیز است، حیاتی و فوری نیز هست. این امر شامل اذعان به وابستگیچالش

شدن  نفی در قلب مراقبت کردن و مراقبتقابل متقابل ما و پذیرش دوسویه بودن غیر

 اتیذ طوربه کهاین نه –از توزیع برابر مراقبت است  خواهد بود. این به معنای اطمینان

کاری زنانه فرض شود، و نه اینکه وقتی مزدی است، اغلب توسط  طورعمدهبه و غیرمولد

پوست انجام شود. هدف این است که اطمینان حاصل شود زنان فقیر، مهاجر یا رنگین

های مختلف مقیاستمام جامعه در خوشنودی و مسئولیت مراقبت سهیم است. در 

های مراقبت خانوادگی برای به تجدیدنظر در محدودیتتواند انداز میزندگی، این چشم

ه اندازی ک؛ چشمشودترجمه « بندوقیدبی»تر یا های خویشاوندی وسیعگسترش مدل

 هایبدیلجمعی و اشتراکی، پذیرش  راستیگیری اشکال زندگی بهشامل بازپس

های مراقبتی، سازی مراقبت و زیرساختداری و مقاومت در برابر بازاریبازارهای سرمایه

های رفاهی، و در نهایت، بسیج و پرورش تر کردن رادیکال دولتاحیا، تقویت و عمیق

 اشد.المللی بزیستی رادیکال جهانی، مرزهای باز و توافقات جدید سبز در سطح بینهم
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